Tahun

penulisan karya ini tidak bisa diketahui

dengan pasti. Peter G. Riddel,

sebagaimana dirujuk Ichwan, setelah

melihat informasi dari manuskrip

tertua karya ini, mengambil

kesimpulan tentatif, karya ini ditulis

sekitar tahun 1675 M. Tafsir ini

pertama terbit di istanbul (Turki) tahun

1302 H / 1884 M. (Peter G. Riddel,

2001).

Kitab tafsir Tarjuman Al-

Mustafid (terjemahan yang berfaedah)

merupakan kitab tafsir pertama di

Indonesia yang ditulis pada abad ke-17

M, lengkap tiga puluh juz dengan

bahasa Melayu-Jawi. (Afriadi Putra,

2014). Kitab ini menurut banyak

pengamat, merupakan terjemah dari